
UCHWAŁA NR XXXI/179/2021 

RADY GMINY BRĄSZEWICE 

z dnia  2 grudnia 2021 r.  

w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych 

Na podstawie art. 25 ust. 4,6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2021 poz .1372 i poz. 1834)  oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

27.10.2021r. w sprawie maksymalnych wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. z 2021 

poz. 1974) Rada Gminy w Brąszewicach uchwala, co następuje:  

§  1. 1. Ustala się miesięczną dietę ryczałtową dla radnego Rady Gminy: 

1) pełniącego funkcję przewodniczącego rady- w wysokości 1750 zł; 

2) pełniącego funkcję wiceprzewodniczącego rady lub przewodniczącego komisji stałej rady- w 

wysokości 720 zł; 

3) radnego- w wysokości 650 zł; 

4) radnego, który nie jest członkiem żadnej komisji stałej- w  wysokości 400 zł. 

2. W razie zbiegu prawa do diet radnemu przysługuje jedna dieta ryczałtowa, a gdy diety są różnej 

wysokości-  w kwocie wyższej, zgodnie z postanowieniami niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Wysokość należnej radnemu diety ulega obniżeniu o 30% za każdą jego nieobecność na sesji 

rady bądź posiedzeniu komisji, której jest członkiem. Potrącenia nie stosuje się dla radnych, którzy 

byli nieobecni na obradach nie więcej niż 2 razy w roku kalendarzowym. 

2. Nieobecność, o której mowa w ust. 1, zachodzi wtedy, jeżeli radny nie był obecny w miejscu 

posiedzenia przez co najmniej połowę czasu jego trwania. 

3. W razie utraty, uzyskania albo zmiany w trakcie miesiąca kalendarzowego pełnionej przez radnego 

funkcji, od której uzależniona, jest wypłata diety lub jej wysokość, wysokość diety za ten miesiąc 

ustala się z zastosowaniem zasady proporcjonalności. 

§ 3. 1 Wypłata diety na rzecz radnego następuje w terminie do 10 dnia miesiąca następnego na 

podstawie listy obecności  sporządzonej przez przewodniczącego Rady Gminy  

2. Dieta wypłacana jest w kasie Urzędu Gminy lub przelewem na wskazany przez radnego rachunek 

bankowy. 

§4. Traci moc uchwała nr II/10/2014  Rady Gminy w Brąszewicach z dnia 16 grudnia 2014  roku i 

uchwała nr XXXIII/140/2017 z dnia 16 grudnia 2017 roku  w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet 

dla radnych . 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Adam Sowizdrzał 

 


